

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS
VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ**

**PAŽYMA
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KAI KURIŲ
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS LYGUMŲ SENIŪNIJOS GYVENAMŲJŲ
VIETŪVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO
(TOLIAU – PROJEKTAS)
(TAP-22-1097) (22-6950(2))**

2022-06-22 Nr. NV-1816

Vilnius

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija.

Projekto tikslas. Pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijoje esančių Kabališkių kaimo, Lygumų miestelio ir Lygumų viensėdžio teritorijų ribas, kad teritorijų ribos pagal teisės aktų reikalavimus atitiktų valstybinės reikšmės esančių kelių ir žemės sklypų ribas bei būtų patikslintos kai kurių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos, kad tam pačiam savininkui priklausantys žemės sklypai būtų toje pačioje gyvenamojoje vietovėje.

Dabartinė situacija. Pakruojo rajono savivaldybės gyvenamųjų teritorijų ribos buvo nustatytos dar 2014 metais. 2019 metais buvo pakeisti Gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų nustatymo principai ir esančios Lygumų miestelio ir Kabališkių kaimo teritorijų ribos ties valstybinės reikšmės keliais neatitinka esamų teisės aktų reikalavimų (nepagrįstai kerta kelius smailiu kampu, kelio ruožai įtraukti į miestelio teritorijas, kertamos žemės sklypų ribos). Taip pat, pasikeitus nekilnojamojo turto savininkui, iškilo poreikis apjungti žemės sklypus, esančius toje pačioje gyvenamojoje vietovėje, kad būtų paprasčiau administruoti nekilnojamąjį turtą, kurti palankesnes sąlygas verslo vystymui.

Priėmus nutarimo projektą ir patikslinus gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas, Kabališkių kaimo plotas pamažėtų 0,21 ha, Lygumų miestelio plotas padidėtų 0,85 ha, Lygumų viensėdžio plotas pamažėtų 0,90 ha.

Projekto esmė. Įvertinusi gyventojų nuomonę Pakruojo rajono savivaldybės taryba pateikė pasiūlymus Vyriausybei:

- Pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijoje esančių Kabališkių kaimo, Lygumų miestelio ir Lygumų viensėdžio teritorijų ribas pagal gyvenamųjų teritorijų ribų priedamą planą.

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo ministerijomis, Valstybės įmone Registrų centru, patikslintas pagal Žemės ūkio ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturėjo.

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Vyriausybės programos nuostatoms.

Dalykinio vertinimo išvada.

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje.

Patarėja

Rasa Liutkevičienė